- 1 -

2022年 8月 25日

各 位

会社名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

代表者氏名 代表取締役社長 本間 洋

              （コード：9613 東証プライム）

問合せ先   ＩＲ室長 遠藤 荘太

 （TEL. 03-5546-8119）

（開示事項の経過）当社によるNTTグループの海外事業の統合に係る

日本電信電話株式会社との基本契約及び株主間契約の締結並びに

NTT株式会社との吸収分割契約の締結、主要株主である筆頭株主の異動及び子会社の異動、並びに

当社の国内事業の会社分割による持株会社体制への移行及び国内事業分割準備会社の設立に関するお知らせ

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ（以下「NTT データ」又は「当社」といいます。）は、2022 年 5 月 9 日付「当社に

よる NTT グループの海外事業の統合に係る日本電信電話株式会社との基本契約及び株主間契約の締結並びに NTT 株式会

社との吸収分割契約の締結、主要株主である筆頭株主の異動及び子会社の異動、並びに当社の国内事業の会社分割による

持株会社体制への移行及び国内事業分割準備会社の設立に関するお知らせ」（以下「2022 年 5 月 9 日付適時開示文」とい

います。）において、NTT データグループの海外事業の更なる成長を企図して、NTT データグループの海外事業に日本電

信電話株式会社の完全子会社であるNTT 株式会社（以下「NTT, Inc.」といいます。下記のとおり 2022 年 10 月 1 日より

商号を株式会社 NTT DATA, Inc.に変更予定です。）グループの海外事業を統合すること（以下「本海外事業統合」といい

ます。）、並びに、当社の完全子会社として分割準備会社（以下「国内事業分割準備会社」といいます。）を設立し、2023

年7月1日を目途に当社の国内事業について、国内事業分割準備会社への吸収分割によって承継することにより、当社が、

NTT, Inc.及び国内事業分割準備会社の 2社を子会社とする持株会社へ移行することを公表いたしました。

このたび、本海外事業統合について未定としていた事項の一部に関し、下記のとおり決定しましたので、お知らせいた

します。なお、項目番号及び用いる定義語は、2022 年 5 月 9 日付適時開示文に合わせており、また、未定としていた事項

のうち新たに決定した事項及び変更のあった事項には下線を付しています。

記

I．本海外事業統合に係る基本契約及び株主間契約の締結並びに本海外事業分割について

８．本海外事業分割後の状況

（２）本海外事業分割後の承継会社の状況

（１） 名 称 株式会社NTT DATA, Inc.

（２） 所 在 地 東京都江東区豊洲三丁目 3番 3号

（３）

代表者の役職・氏名

代表取締役社長  西畑 一宏（予定）

代表取締役副社長 奥野 恒久

本海外事業分割の効力発生日（2022年 10月 1日）後に開催される株式会社NTT

DATA, Inc.の取締役会で代表取締役社長を正式決定する予定です。なお、代表取締

役副社長については変更はありません。

（４）
事 業 内 容

NTTデータグループにおけるグローバル事業のガバナンス及び戦略策定、施策推

進等

（５） 資 本 金 現時点では確定しておりません。

- 2 -

（６） 決 算 期 3月 31日

（７） 純 資 産 現時点では確定しておりません。

（８） 総 資 産 現時点では確定しておりません。

（注）株式会社NTT DATA, Inc.のロゴは以下のとおりです。なお、ロゴの使用開始までに、バランスやサイズ等を調整の

上、正式決定する予定です。

以 上